
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

 Okresní fotbalový svaz Klatovy 

 Denisova 93/I, 339 01 Klatovy, IČ 228 894 96, e-mail: fotbal@sumavanet.cz,     
telefon: 602 185 732, bankovní spojení: 107–594000277/0100 

Pobočný spolek – registrován ve spolkovém rejstříku vedeným u MS v Praze, spis. zn. L 27517 
 
 

 
 

 
              
 

 
 

 
 

1.) STK schvaluje  
a) výsledky utkání 8. kola Okresního přeboru mužů.  

b) výsledky utkání 8. kola III. třídy mužů a dodatečně utkání 6. kola III. třídy mužů Sokol 

Kolinec – TJ Žichovice a FJ SRK Železná Ruda – Sokol Veřechov. 

c) výsledky utkání 5. kola IV. třídy mužů, skupin „A“, „B“ a „C“. 

d) výsledky utkání 4. kola Okresního přeboru starších žáků a Okresního přeboru mladších žáků. 
 

2.) Zastavení řízení podaných protestů 
a) STK na základě podaného protestu klubem TJ Žichovice k utkání 6. kola III. třídy mužů Sokol 

Kolinec – TJ Žichovice pro nedodržení ustanovení daných §26 odstavec 4 Procesního řádu 

vrátila STK na základě §26 odstavce 5 PŘ, formou Zpravodaje STK číslo 08/2021 ze dne 

09.09.2021, k doplnění.  

Jelikož klub ve stanovené lhůtě tak neučinil STK řízení o protestu zastavuje. V platnosti 

zůstává výsledek dosažený na hřišti. Poplatek za podání protestu ve výši 400,- Kč se 

připisuje na sběrný účet TJ Žichovice. 

b)  STK na základě podaného protestu klubem Sokol Veřechov k utkání 6. kola III. třídy mužů FJ 

SRK Železná Ruda – Sokol Veřechov pro nedodržení ustanovení daných §26 odstavec 4 

Procesního řádu vrátila STK na základě §26 odstavce 5 PŘ, formou Zpravodaje STK číslo 

08/2021 ze dne 09.09.2021, k doplnění.  

Jelikož klub ve stanovené lhůtě tak neučinil STK řízení o protestu zastavuje. V platnosti 

zůstává výsledek dosažený na hřišti. Poplatek za podání protestu ve výši 400,- Kč se 

připisuje na sběrný účet Sokola Veřechov. 
  

3.) STK bere na vědomí  
a) zápisy o utkání 8. kola Okresního přeboru mužů Sokol Mochtín „B“ – SK Malý Bor, TJ 

Nezamyslice – FK Okula Nýrsko „B“ a Tatran Dlouhá Ves – Sokol Měčín 

b) zápisy o utkání 5. kola IV. třídy mužů skupiny C TJ Žihobce – Sokol Hradešice „B“ a SK 

Nalžovské Hory – TJ Hory Matky Boží 
 

4.) Žádosti o změnu zadané v IS: 
a) Utkání VIII. kola IV. třídy mužů skupiny „A“, utkání 2021322A3A0801 Start Dešenice – Sokol 

Křenice bude sehráno v neděli 10.10.2021 od 15:00 hodin na hřišti v Dešenicích.  

Změna bez poplatku – vzájemná dohoda.. 
 

5.) Pokuty: 
a) STK podle §33 PŘ, odst. 1, ukládá Sokol Dlažov pokutu ve výši 100,- Kč za nesprávný postup 

při stanovení oddílového rozhodčího v utkání V. kola IV. třídy skupiny „A“ – viz SŘ §50 odst. 
3 a 10 – RMS článek 22.4.19 

ZÁPIS STK č.10/2021 z 21.9.2021 

mailto:fotbal@sumavanet.cz


b) STK podle §33 PŘ, odst. 1, ukládá TJ Sušice pokutu ve výši 100,- Kč za nesprávný postup při 
stanovení oddílového rozhodčího v utkání V. kola IV. třídy skupiny „C“ – viz SŘ §50 odst. 3 a 
10 – RMS článek 22.4.19 

c) STK podle §33 PŘ, odst. 1, ukládá SK Bolešiny pokutu ve výši 100,- Kč za kumulaci funkcí 
(asistent rozhodčího AR2 x vedoucí družstva) v utkání 4. kola Okresního přeboru starších 
žáků – RMS článek 17.2.17 

d) STK podle §33 PŘ, odst. 1, ukládá TJ Klatovy pokutu ve výši 100,- Kč za kumulaci funkcí 
(asistent rozhodčího AR2 x vedoucí družstva) v utkání 4. kola Okresního přeboru starších 
žáků – RMS článek 17.2.17 

 

6.) Hygienicko-protiepidemická opatření pro konání amatérských soutěží 
STK upozorňuje kluby na skutečnost, že i nadále jsou v platnosti protiepidemiologická opatření 

schválená VV FAČR dne 31. srpna 2021 a jsou účinná ode dne 01.09. 2021. 

Tyto aktualizovaná pravidla naleznete na webových stránkách Fotbalové asociace. 
 

7.) STK ukládá 
a) STK OFS Klatovy ukládá klubům, aby při pořádání mistrovských utkání respektovali 

„Epidemiologická pravidla pro konání amatérských soutěží“ vycházející z aktuálních 

opatření MZČR a aktualizované rozhodnutí VV FAČR ze dne 31.08.2021“. 

b) klubům v působnosti soutěží OFS Klatovy za povinnost v případě neúčasti kvalifikovaného 

rozhodčího uvádět do zápisu o mistrovském utkání kromě údajů stanovených §50 

odstavcem 3 i záznam o kontrole bezinfekčnosti všech účastníků utkání včetně kontaktů na 

vedoucí družstev. 

Zodpovídá pořádající klub. 
 

8.) Pro snazší orientaci v nastavených pravidlech STK klubům doporučuje 
a) Oběma účastníkům utkání (domácím i hostům) připravit před utkáním seznam všech 

přímých účastníků utkání, to znamená všech osob, které uvádí do zápisu o mistrovském 

utkání. K tomuto kroku STK doporučuje využít tiskopis „Protokol o bezinfekčnosti (pro 

družstvo)“, který je zveřejněn na webových stránkách OFS.  

b) Obě družstva na tento tiskopis uvedou jednu kontaktní osobu – vedoucího družstva 

(jméno, příjmení, telefon) a pořadatel utkání (domácí tým) uvede navíc kontaktní údaje 

hlavního pořadatele.  

c) Rozhodčí utkání tyto protokoly zkontroluje oproti údajům uvedeným v zápise o 

mistrovském utkání a tuto skutečnost uvede spolu s kontaktními údaji zúčastněných klubů 

do zápisu. 

d) Za splnění podmínky bezinfekčnosti přímých účastníků utkání (hráči, členové realizačních 

týmů a hlavní pořadatel) zodpovídá vedoucí družstva, který zkontroluje všechny příslušníky 

svého družstva účastnící se utkání, a jejich bezinfekčnost potvrdí rozhodčímu. 

e) Za splnění podmínky bezinfekčnosti delegovaných osob, tj. rozhodčí, popř. delegáta 

zodpovídá rozhodčí utkání. 

f) O nepřipuštění osoby přímo se účastnící utkání z důvodu neprokázání bezinfekčnosti 

rozhoduje vedoucí družstva v případě příslušníků svého družstva a rozhodčí v případě 

delegovaných osob, tj. rozhodčích a delegáta. 

g) V případě prokazování bezinfekčnosti pomocí samotestu je stanoven následující postup:  

Osoba přímo se účastnící utkání si přinese vlastní samotest, který sama provede na místě a 

vedoucí družstva, resp. rozhodčí utkání zkontroluje výsledek. Vedoucí družstva, rozhodčí ani 

pořadatel utkání nejsou povinni mít na místě k dispozici samotesty (ani zadarmo, ani za 

https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/275
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/275


úhradu). Prokázání bezinfekčnosti osoby přímo se účastnící utkání je její povinností a je plně 

v její odpovědnosti. 

h) domácí klub není povinen hostujícímu klubu poskytovat preventivní antigenní test na 

stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebe testování nebo 

povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou. Tyto testy si musí každý 

klub zajistit sám a v případě, že není prokázána bezinfekčnost jinak, provést na místě dle 

pokynů pořádajícího klubu. 

i) Za splnění podmínky bezinfekčnosti ostatních účastníků zodpovídá pořádající klub. 

j) V případě prokazování bezinfekčnosti ostatních účastníků pomocí samotestu je stanoven 

následující postup: 

Divák si přinese vlastní samotest, který sám provede na místě a pořadatel utkání 

zkontroluje výsledek. Pořadatel utkání není povinen mít na místě k dispozici samotesty (ani 

zadarmo, ani za úhradu). Prokázání bezinfekčnosti diváka je jeho povinností a je plně v jeho 

odpovědnosti. 
 

________________________________________________________________________________  

 

 

a)   

b)  

Vratislav Krulich v.r.                                                                                               
  předseda STK OFS Klatovy      

 

 

      Vyřizuje: Miroslav Sedlmaier  
     sekretář OFS Klatovy 


